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do bot stm st otrávili 1 krátce na to

kAkkkkkkkkkkkikkkkkkAkt Nait mčiio jj dors plno neptá- dechli Hned na to počaly te
trousili řasné teči a Ma)k obá

vajt st o avfij kožich ninipadní
1 larmy své se itrattl a teprve

drobily osvědčený vyoálet
na cbyfáof vlkft

UH ypranHal priaitt V řtttiyU

Není snad osady va Spoj Stá
kch kde by nabývali první osad
oleí sakusili mnohé strastiplné a

nikdy ai neuvěřitelné příhody
Co tu bylo strádání úmorného

tel Máme lotil před předvolba-m- l

a v poli atojl proil sobi dvě

strany-
-

Kaldý 10 hledí voličům to
nejvíce tallbit a druhého soupeře
i přísně voličů vystrnadit Zvláště

pak kandidáti pro úřad mavora se

kdyl se domlval ie jest poviti
aa e at

HolyrooJ dna to blesna

Tyto dny prii a počasí se ocbla-díl- o

Takové počasí bylo by
dobré pro Japonce 'prolole jiau
neustále fospálenl

V rnrdll Hn# í Mii§ !§ ?íll
ivalbu p Vác Kožfltk i slečnou
Amálií Sekavcovou dcerou staré

pro umo uoni civte navrátil se
na svou íarmu

tulí Jisto jest ovšem l si jeden
t nich křidélka připálí který to

V duchu jíl ca louííl st tleml
inlmf rnt div la tuůiou ntvyklik
nul vida la vlk chystá sa ku
skoku Na lilitt vlak navrhl

bi Majka nýbrl na onen kus sla-

niny a tuto okamlítl pohltil I a

proR rtutí neboť ta hntd
počala v jrlio útrobách pracovat!
tak silni I na HruMm knnel fla
I a celou slaninou prudce vyletěla
kdyl tu přiběhl zase jiný vlk a
slaninu postel a opět tím samým
výsledkem a vle se opakovalo
al koneční asi na 50 vlků na drát
se nachytalo „
Takto nachytaných vlků Matíj

ovšem se již nestrachoval Pře
mýllet toliko jak by se předn
na vlcích pomstil a tyto pak vý-

hodně zpeněžil Dyl brzo roz

Mezitím vlak nepřestal myslit
na pomstu a houževnatě práčovanamáhání než nali neohroženíale bude télko říci neboť nio pionéra Kansasského a k tomu oa plánu kterýž po důkladném u

nale paničky budou ve volbě ros- -posledním dítkem váleních man vazem snoovai znamenité se
bodovat Ježto 10 zajisté neopome osvědčili a po případě i hojně pe

Želů Svatba iq odbývala na far
ml ta přítomnosti rodičů nevěstin

pionéři dodělali se dnešních úspě-
chů Nejen Že životy tčeht) pod-

nikavých zákopoíků byly ohrožo-

vány často hordami divokých po
krvi nenáviděných bělocha baží

nou k volbě dostavit Pročež kra nit Majkovi přinéatí Zajel pro
to opět do města kdež koupil asjane mějme i nale zeny k tomu

50 yardů galvanizovaného drátuaby so volby v plném počtu
súčastnily Když mohou Němci

cích Indiáaů ale i jiné překážky
jakého naše hospodyňky obyčejněa Američané proč bychom my

stavěly se tu v cestu pilného rol
nika Zvláště pak velkým Škůd užívají na věšení prádla několik

Cechové nemohli svých práv vy liber dobré slaniny (špeku) pakcem na hospodářském zvířectvuužitkovat jednou za rok Neopo
byla různá divoká zvěř a tu hlav

hodnut Zhotovil síňky upevnil
na konec drátu za vlky a vsednuvmenu výsledek volby vám ozná

zasel do lékárny a tam koupil ně
co rtutě Když přijel domů pomit

oyen Novomauzciam přejeme
vlcho tdara oa budoucí poutí Ž-

ivotem

Včera v noci přihodila so ra-

dostni událost v rodině Jima Ří-

hy Vrána nebo čáp přinesl jim
boubelatou dcerušku Gratulujem

Ochotnický apolek z Hoiyrood
pořádal divadelní představení v
Little River v pondělí večer
Zvláštní vlak byl za účelem tím
vypraven do městečka asi 28 mil

východně od Hoiyrood vzdáleného
a na Santa Fé dráze ležícího Ná- -

ně vlci známou svou hltavostí se

vyznamenávali a nesmírné zvláště
do nich druhým koncem drátu ječal ihned činiti pilné přípravy na

Náš chvalní známý houslista p řídil Maje takto vlky úplně veibný lov nenáviděných vlků
b Kučera navrátil se již k naSí ještě než se úplně setmělo vydal
velké radosti Jeptiť pan Kučera

nejen znamenitý hudebník ale i

ale v prvých těch počátcích citel-

né škody jim působili Zde po-

kusím se krátce vylíčití jednu pří-

hodu kterou jeden náš krajan asi

před 25 roky v Kansasu s vlky

se na cestu k dosti vzdálenému
1 v

své moci mocně dlouhým prutem
ku předu je poháněl Jako běa
hnal ae krajinou vše chvatně se
mu uhýbalo a cesty a koně se pla-
šili Lidé hrůzou pohlíželi na

tesu Kae vzay nejvíce víka se
výborný společník a tu není divu zdržovalo Když přišel na místo
Že se z návratu jeho všichni srdeč rozvinul drát jehož jeden koneczažil Jak mi sděleno mělo se

to státi v Harper okresu kdež Majka jeho divokým spřeženímně těšíme Tuhle se nám ale milý upevnil ku stromu a na druhý nasevStěva byla hojná a "Sečka
dadla byla zaujmuta

lida nijak splašil a uprchl do Re- - Jakmile vlci počali v šílené jízdělíčil kus špeku v němž nacházelaMatěj Řálhurt blíže Bluff City
puDiican uo imu lí-a-o snad se se rtuť Tako prach trhá tak zaM MAti Ltvlastnil farmuFaní MatouÉová st vrátila

ochabovali tu zase nemilosrdný-
mi ranami v před je poháněl Ko-

nečně dojel do Antonie kdež bylo

se rtuť jeví jiný účinek Rtuťjiž z Chicaga kde byla na pohřbu mL ní Obýval Také on
1 sice co tam máš ala tolik Lomítvé na růžích ustláno totiž zvláště u větší dávce silnědcery pí Čapkové Vrátila se a bylovím jistě Žo tě tam něco mocného mu s velkými nesnázemi zapásiti

shromážděno hojně obecenstva

Hylo to na den 4 července a v
projímá a o tom byl Majk již
dávno přesvědčen

táhne Co to asi je? Však tomu
Ještě dnes obdivuje se Matěj své

přijdu na kloub
vytrvalosti se všemi těmi protiven

cirkuse právě bylo odbýváno
představení tam vlak nic nemohTéž se musím zmínit Že bude

Sotva Že byl Matěj s těmito

přípravami hotov a na bezpečné
stvími

me mít v Hoiyrood velkou dílnu
aa vzdělávání koží Vine Neko- -

urany život ten účinkoval na

něj tou měrou že až do dnešní
dem chce totiž uskutečnit svá!

doby zůstal svobodným mláden

lo se rovnali Majkovu spřežení
Lidé bnali se ven a c napjetím
pozorovali jak Matěj na sáBkácb

tažených vlky po ulicích se pro-
hání V tom přiblížil ae k němu
ředitel cirku a ptal ae Matěje zda

by spřežení své neprodal a pakli

plán a slibuje že bude ve své díl cem Vfiak byly to bědné ekouškyně zaměstnávat od 10 do 100 lidí
když dotyčný "vlkobijce ' home

Nu Vincku jen s chutí do stead sobě zabral a na něm porna

v průvodu své vnučky píCiprové
jež jest dcerou zesnulé paní Čap-
kové
Dnes odbývají se městské před-

volby v nichž budou navrženi

mayor a městští radní Volba od-

bývána bude v měsíci květnu —
Městská pokladna je tučná neboť
je v ní nahromaděno kolem I2000
1 platy lalooník&m ae prý pořád
zvyšují Nevím je li tomu tak
ale slyšel jsem od jednoho hostin-
ského že prý musí celou zimu
dělat jen na městskou pokladou

Tyto dny vezl p Jos Homolka
dví káry hovězího dobytka do
trhu v Kansas City Jak pochodil
není mi známo '

Jaro se ukázalo a kachny puto-

valy oa aever Za několik dní

toho vždyť zde máme dosti lidí

místo se uklidil tu již z dáli ozý-

valo se hrozivé vytí věštící blížící
se hladové vlky Větřili výbor-
nou slaninu její! líbezná vůně
večerním vánkem do značné vzdá-

leností byla donášena Z děsné-

ho jich chvatu bylo lze pozoro-
vali že soužení jsou krutým hla-

dem Majkovi počalo pojednou
býtí jaksi úzko a zvláště když
pojednou v nevelké vzdálenosti

objevil se před ním obrovský vlk

loučku utěšené hospodářstvíčko ano co by za jednoho vlka požazařizoval Budoval sice pomalu
kteříž ti vypomohou Pan Josef
Doleček zabije krávu a stáhne 8 ní doval "Deset dollarů za jedno

ale jistě ' Začal a málem ježto ho jinak nejsou oa prodej''ozvalkaži Vine Nekodem kůži vydělá ale byl neohrožený a vytrvalý se Matei Keditei nabídku oři ala p r Doleček udělá z kůže bo
přibývalo mu na majétku na všech

ty A potom že nemáme u nás vyplatil mu botově £500
Tak Matějovi jak sám před

stranách Kde dříve bujela jen
blahobyt zajištěný Než již musím divoká tráva a všeliké bejlí tam v
ukončit avšak doufám že vám

krátkosti vlnilo se dobrou úrodu
jehož příšerně jako řeřavé uhlí
se lesknoucí zraky slídily po okolí
NáS hrdina začal tuhnouti a kap

budu moci sdělit podruhé více

četnými svědky pravdu(l) ivého

vypravování dotvrzoval podařilo
e nejen krajinu vlků zbavit! ale
i tyto výhodně zpeněžit!

slibující obilí Zkrátka MatějoviTrvám váš ' Tonda Hod
ky krve by se v něm nedořezalpřibývalo na všem Hovězí i ve

přový dobytek se utěšeně množil mm

zvláště ale jedna svině se vyzná

love menávala hojnými mláďaty mmprémie
!

Tehdy v celém šírém okolí zdr
žovalo ae hojně vlků kteří půso

a fmpoftéřKDbili rolníkům velké škody na do-

bytku i na drůbeži Aby Matěj

přihnala se ale studená vlna a vše
zastavila

George Richter zvolěn byl svým
ipolkem AOUW za vyslance "do

jezdu Velkořádu v Leavenworth
Kas Těchto dno bylo přiměřeně
teplo 1 tu nenídivuže dostavila se
i pořádná žízefi Han Richter vy-

pil trechu více špatné vody z če-

hož so rozstonal a přijel doma
vážně nemocen Jest připoután k

lůžku lékaři však prohlásili že

Jelikož naše zásoba kalendářů uchránil svini s čipernými prasát
Amerikán' a "Vilímkův Humo ky ohradil je hustě a vysoko

NáHtopcIfirtHt L Klrsbt Hrt Frlck (ferbeUristický" jest již úplně vyčerpána ostnatým drátem neboť mnohdy
a i kalendářů z Cech máme již na ' " D'eno dQe Pwoyaiy se

řji0j# 54 1001 Farnaiul Omaha
mál ah0Mí Um r- -t iyw uwiio k iiaíaym

rfhttA_ M U k n „Itav jeho se již zlepšil Přejeme - i„ Mimo tn nořMíl J MííUI
_# w

Z předplatitelům nafiím za prémiep Richtron aby se v brzku úplně lrim„6 obraz "Mistr HusJanpozdravil Podruhé více! HOTEL PHAGUE ČESKÝ HOSTINEC

o mHU Praby

aoDrou winenestrovku a často se

mu podařilo některého škůdce naloučí se u přátely svýní před upáČtenář
lením v Kostnici" za doplatek 35c

onen svět poslat! Což to ale by
lo plátno když vlků stále přibý-

valo :
(krámská cena obrazu' toho jest
Jtioo) a anglický úplný slovník

íjvio třepa vetke opatrnosti a

Hoiyrood dne 8 březoa
Již jsme 86 těšili Že máme jaro

než teď máme zase zimu a již se
netěšíme Na vždyť nemůže být
pořád stejně Také pan Václav
Kožíšek si asi nemyslil že nemů- -

na rohu 13 a Wlllíam ul( Omaha

Čisté a pohodlní zaříacné pokoje pro cestující Jakož i výfiorná čeiki
strava a vzoraáoWahs V hostinci obdržíte výtečný ST0HZ0V LEŽÁK

neJlepSl druhy vín a llkérll a neJJcmníJSÍ doutníky
Krajané zavítíto- - II do Omahy nívštfivou ubytujte v hotelu Praha a

uíotffte nejenom penz ale zbaríto so I vlollkýcb naaárf# 8

Tel A1KU OpHzeBkraJanftžiídá YIJÍCEXC i MMSkt

Webstrúv za doplatek $235 proto není divu že Matěj neustá

(krámská cena toho slovníku jest lým bděním vysílený pohřížil se

jedné noci v hluboký spánek 1Í700) Jsou to prémie velice cen

teprve když již zlaté aluoéčkoné a neměly by scházet v žádné
- š m w malým oknem do mládeoeckého

ze nyt vtene svoboden a proto se
dal spojití páskou manželskou
e tlČ Amálií Sekavcovou Novo-
manželům přejí vše dobré a Vaší

domácnosti u daisi prémie vy
jeho příbytku mocně se dralo se

jfcdnáváme probudil Však běda jaké zdrcu

Bo Oatlaboma Citr OKlalioia a oioli jíví uuuivu pc mu uaoy uunuy
poklízeje dobytek přišel též k

ohradě se slibnými podsvíočátky

čkovi radím aby do roka hlídal

vrány a až poletí kolem jeho do-

mova aby na ně zavolal

Naši ochotníci vyjeli si v těchto
dnech do města Little River Ob-

jednali si k tomu cílí zvláštní vlak

Všem milým příznivcům a odbě
Ubožátka byla pryč a samotnératelům Pokrokn Záp ve zmíně

Kdykoliv potřebujete kořár kpo
híbu aneb k vyjížďce objednejte si

Jej V nejvřtíí pfijčovní koní a povocfi

Palaco StabloSe

eHmmnm$ mj„
roh 17 a Davcnport ul

KiMry Joa vyhřívány a prot
možno v nich podniknout! 1 delíí vy-let-

-

Povozy možno ! objednatl té
telefonicky TRU 2J7 23

svini byly noby až na kost ohloném městě a okolí adělujemeŽe se
náš milý jednatel p J Hrabě pro

dány Ve spravedlivém hněvu

přísahal Mike všem vlkům straší!
nával jiného zaměBtnání vzdal jed

neboť pouze z Hoiyrood vypraví
lo ie s nimi 78 osob a více jich
přistoupilo ještě ve dvou soused-
ních městečkách tak že nás bylo

natelství listu našeho a že toto
vou pomstu Hned zajel do mě-

sta nakoupil stryebninu a v krát
převzal ze vzácné ochoty ce nacházel se na zpáteční cestě k

domovu Na to zahlť jednoho
n V Klí ATkvcelkem asi 120 osob Též 1 domá- -

vteíbo obecenstva dostavilo se boj- - WReno AveOklahoma City LeDŠíbo vepře a rozsekal je na
Děkujeme ardečně p J Hrabětině tak že návštěva byla velká menší kusy Tyto kusy masa SEVERO-NEMECZ- Y LLOYDza nezištné služby nám a listu na

posypal pak jedovatým práškemProto se také ochotníci naši drželi
vesměs znamenitě obzvláště pak

ttr J i

šemu prokázané a prosíme všechny Pravidelná pot lovní a paroplavební dopravaroztrousil je kolem své farmy da
naše krajany aby ae ve všech zárivit umlí lun vveseiv línni ivnn iiin z Bajximore cto Břemenleko Široko v naději že se dra-

vých šelem tímto způsobem nej
ležitostech Pokroku Západu ae

- w-

%tkj

H ha výborně Též p Pokorný ač
přímo 90 norob droulrouboToh poltovafch parnfeteh od 1M6 dolOUOO tan tnoinottlitýkajících a plnou důvěrou obrá-

tili na p F Krátkého který jim
Casael ItreiilaaIlheln K?lnIIanoer Frankfurt IlrandnkiirřaiřiiinílzJíeclar

II kajuta z Ualtlmore do Ilrcmen od $4250 nahoru

snáze zbaví Liboval ai velice

jakou že on má hlavu v níž zrodi-

la se tak geniální myšlénka Už

nehlídal byl přesvědčen ie vši

ochotně poslouží

mci utonu nejtezsi provedl ji
přece tak zdařile že již lépe ne-

bylo lze jí provést! Po divadle

byla taneční zábava při které
účinkovala výborná hudba p A

Tyto parníky maji poux jidna tHdu kajutnl JS C4aťut )—i jako II kajutaVyd Pokroku Záp
Vyl ptmiicy ímtt břMi no? vytána crmdovaoS salony uflM

poko kalota! aa Klektrlckí o4tlaol v lcb prottorácb
Dallifpriry podtrajt caotrálrtt jadoatalfj

A SCHUMACHER & CO„ No 7 S Gay St Baltimore Md
Předplaťte 80 na Po- -

chni vlci se otráví Avšak chyba

lávky!
Slavíčka Všichni jsme se bavili

utěšeně až do příjezdu krok Západu pouze $1pěkně a Čerstvé maso přivábilo místo H CLAUSENIUS & CO„ 95 Dearborn St„ Cbicaeo III
?!aku kdy jsme byli nuceni zábaroéné 1)C Cedí $150 vlků všecky psy okolních sousedů aneb Jejich záitupct v uml


